[image: ]
                                                ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                             CÂMARA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS/RS

ATA Sessão Ordinária 027/2024 – 27.08.2024

Aos vinte e sete dias do mês de agosto de 2024, às dezoito horas, invocando a proteção de Deus, o Vereador Presidente Marco Antônio Correa Monteiro declara aberta a sessão Ordinária na Câmara de Vereadores de Arroio dos Ratos. Presidente cumprimenta a todos os vereadores, a todos presentes. Correspondências recebidas, ofício 028/2024 Assistência social, encaminhamento do relatório mensal de atendimento mês de competência julho de 2024. Oficio circular 011/2024, Convite e programação da semana da Pátria. Indicação oral vereador (Osmar Didoliche), Sr. Presidente, colegas, funcionário dessa casa, o que me traz aqui é o cruzamento da Cassiano Louzada com a Ildo Meneguette, uma reclamação dos moradores, existem aproximadamente quatro bueiros entupidos, então peço providencia para a limpeza desse bueiro, outra indicação é uma tampa no bueiro Antônio Mazzui 431. Faz tempo que está aberta arriscando alguém cair. Correspondências expedidas, nada consta, tribuna popular nada consta, grande expediente nada consta, comunicações nada consta. Ordem do dia, discussão preliminar, Projeto de Lei 060/2024, autoriza o poder executivo Municipal, a conceder incentivo a empresa OTS Serviços Industriais Ltda. Projeto de Lei 060/2024 encaminhada a comissão geral de parecer. Presenças, Maria Helena Menezes Silveira, Bernardo Cairuga, Cintia Jardim, Dilson de Moraes Lemos, Neida Lima, Osmar Carvalho, Jeslei Salines de Souza, Marco Antônio Correa Monteiro, Tiago Abade. Nada mais a se tratar eu encerro a presença sessão ordinária convocando a todos os vereadores para a próxima sessão ordinária no dia 27 de agosto de 2024. Desejo a todos um boa noite e que Deus abençoe. A fala completa dos vereadores e demais participantes se encontra na integra no site:www.facebook.com/camaraarroiodosratos.

Tiago Abade                                                                        Maria Helena Menezes Silveira

Dilson de Moraes Lemos                                                          Neida Lima

Osmar Carvalho                                                                       Jeslei Salines de Souza

Cintia Jardim                                                                            Bernardo Cairuga

Marco Antônio Correa Monteiro
Presidente Vereador PDT

image1.png